

اخبار روز

امدادرسانی به بیش از ۱۱ هزار نفر در آخر هفته گذشته

رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال‌احمر کشور، از انجام ۶۳۶ مورد ماموریت امدادی درکشوروامدادرسانی‌به‌بیش‌از۱۱هزارنفرخبرداد.

محمودی، رئیس سازمان امدادونجات، در تشریح عملیات امدادونجات از تاریخ ۱۴ تا ۱۶ شهریورماه،گفت:«در این مدت با تلاش نیروهای عملیاتی هلال احمر ۶۳۶ مورد ماموریت امدادی در کشور انجام و به ۱۱ هزار و ۲۹۳ نفر امدارسانی شد. امدادرسانی به ۱۰ هزار و ۲۰۶ نفر، مربوط به زائران حضرت امام رضاع) در طرح همسفران خورشید بوده است. در حوادث سه روز گذشته ۳۸۵ مصدوم پس از انجام اقدامات پیش بیمارستانی توسط نیروهای امدادی به مراکز درمانی منتقل شدند.»

رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال‌احمر کشور ادامه داد: «در عملیات‌های ۷۲ ساعت گذشته، ۸۷۸ تیم عملیاتی متشکل از امدادگران و نجاتگران به مصدومان خدمات امدادی ارائه دادند.»

گفتنی است، هموطنان در صورت بروز هرگونه مخاطره یا حادثه ای می‌توانند با شماره تلفن ۱۱۲، ندای امدادونجات جمعیت هلال‌احمر و به صورت ۲۴ ساعته، بدون نیاز به سیم‌کارت تماس بگیرند و از خدمات امدادی نیروهای عملیاتی این جمعیت بهره‌مندشوند.

۹ ساعت تلاش موفقیت‌آمیز برای نجات فرد مفقودی در منطقه کوهستانی

مدیر عامل جمعیت هلال‌احمر سیستان و بلوچستان از ۹ ساعت تلاش موفقیت‌آمیز هلال‌احمر برای نجات فرد مفقودی درمنطقه کوهستانی سورجکی خبر داد. سیدمحمد مهدی سجادی؛ مدیرعامل هلال‌احمر سیستان و بلوچستان گفت:«ساعت ۰۸:۳۵، صبح جمعه (۱۶ شهریورماه) گزارش مبنی بر مفقود شدن مرد ۳۰ ساله در منطقه کوهستانی سورجکی به مرکز کنترل و هماهنگی عملیات استان اعلام شد. بلافاصله تیم جست‌وجو و نجات جمعیت هلال‌احمر شهرستان سبب و سوران به منطقه اعزام شد. با توجه به ارزیابی تیم جست‌وجو و نجات و کسب شواهدی مبنی بر دیده شدن فرد مفقودی در اطراف روستای سورجکی، عملیات جست‌وجو و نجات آغاز شد. پس از ۹ ساعت جست‌وجو و تلاش امدادگران هلال‌احمر، فرد مفقود شده که دچار اختلال ذهنی بود در منطقه کوهستانی سورجکی پیدا و به عوامل انتظامی تحویل داده شد.»

۴۹ تیم امدادونجات هلال احمر گیلان در حال خدمت‌رسانی به مسافران تابستانی

با توجه به تعطیلات اخیر و حضور پرشمار هموطنان در استان گیلان، اقدامات لازم برای پاسخگویی به فوریت‌های امدادی این ایام توسط هلال‌احمر پیش‌بینی شده‌است.

هادی سلیمی، مدیرعامل هلال‌احمر گیلان‌گفت: «با توجه به تعطیلات اخیر و حضور پرشمار هموطنان ما در استان گیلان اقدامات لازم برای پاسخگویی به فوریت‌های امدادی این ایام توسط این جمعیت پیش‌بینی شده‌است. به ۳۰ پایگاه امداد جاده‌ای، دریایی و کوهستان اعلام آماده‌باش شده‌است و تیم‌های عملیاتی مستقر در این پایگاهها، با تجهیزات کامل آمادگی لازم برای ارائه خدمات امدادی به شهروندان، گردشگران و مسافران را در فواصل بین شهری استان بویژه در محورهای پرتردد همچون رودبار را دارند. همچنین دو تیم واکنش سریع و ۱۷ تیم پشتیبانی شعب هم در حالت آماده‌باش قرار دارند تا در صورت نیاز بتوانند نسبت به پاسخگویی حوادث و سوانح و پشتیبانی از تیم‌های امدادی اقدام کنند.»

مدیرعامل جمعیت هلال احمر گیلان گفت: «در حوزه سواحل تیم‌های امدادی و موتورسوار مستقر در مناطق ساحلی استان نیز به دقت نوار ساحلی را مورد پایش قرار می‌دهند تا بتوانند به مسافران خدمات لازم را ارائه کنند.»

وی ضمن درخواست از گردشگران نسبت به رعایت نکات ایمنی به ویژه در زمان

حضور در ساحل و هنگام شنا در دریا گفت: «هموطنانی می‌توانند در صورت بروز هرگونه حادثه باندای ملی امدادونجات هلال‌احمر(۱۱۲) تماس حاصل کنند.»

امدادرسانی نیروهای هلال احمر به ۱۴ مصدوم واژگونی مینی‌بوس

رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان مهر گفت: «در اثر واژگونی مینی‌بوس در جاده‌مهر به گله‌دار، ۱۴ نفر مصدوم شدند.» میثم نیک‌نام با اشاره به این نکته‌که این تصادف در کیلومتر ۱۰ جاده مهر به گله‌دار رخ داده‌است، ادامه داد: «بلافاصله دو تیم عملیاتی از نجاتگران هلال احمر به محل حادثه اعزام شدند، پس از رسیدن و ارزیابی مشخص شد، این واژگونی ۱۴ مصدوم دارد. نجاتگران هلال احمر اقدامات کمک‌های اولیه و پیش بیمارستانی و رهاسازی سرنشینان مینی‌بوس را انجام و مصدومان را با همکاری اورژانس ۱۱۵ به مرکز درمانی انتقال دادند.»

مهار آتش‌سوزی در منطقه جنگلی اهر

آتش‌سوزی گسترده‌ای که از ظهر روز جمعه ۱۶ شهریور در چندین نقطه از مراتع قوشاداغ شهرستان اهر آغاز شده بود، پس از تلاش‌های بی‌وقفه نیروهای امدادی و مردمی مهار شد. ابراهیمیان، سرپرست جمعیت هلال احمر شهرستان اهر با اعلام این خبر گفت: «به دنبال گزارش این حادثه به مرکز کنترل و هماهنگی استان، هشت تیم امدادی متشکل از ۳۵ امدادگر از چهار شهرستان اهر، هوراند، کلپیر و هریس به مختصات اعلامی حادثه، به منطقه اعزام شدند. آتش‌سوزی در صدها هکتار از مراتع بیلابقی در نزدیکی منطقه حفاظت‌شده یای قاری و بالادست روستاهای داشلوجه و ینگچه گسترش یافته بود. این عملیات سخت و طاقت‌فرسا تا ساعت ۲۴:۰۰ جمعه ۱۶ شهریور ادامه داشت و سرانجام آتش، در تمامی نقاط مهار شد.»

رئیس سازمان امدادونجات، در گفت‌وگوی اختصاصی با «شهروند»:

در سه سال اخیر یک جمعیت هلال احمر نوین بنیانگذاری شد

◀ در حال حاضر، از نظر ناوگان امدادونجات در دنیا رتبه اول را داریم



🗣️[**سایما فراهانی**] جذب نیروهای داوطلب، به‌روزرسانی تجهیزات و ناوگان فرسوده، پوشش بیمه‌ای امدادگران و بهبود وضعیت معیشتی داوطلبان، گوشه‌ای از اقدامات جمعیت هلال‌احمر در سه سال گذشته است. اقداماتی که به وضعیتی منحصر‌به فرد در هلال‌احمر تبدیل شد. تلاش برای ثبات شغلی و ارتقای معیشت کارکنان و خانواده‌های آنها، از اولویت‌های جمعیت هلال‌احمر بوده است که توجه به این مساله در سه سال گذشته پرنرگ‌تر شده است. تعیین خط مشی و چشم‌انداز، دستیابی به اهداف تحول دیجیتال و استفاده از تکنولوژی‌های روز دنیا در جهت تشخیص سریع حوادث و تسریع و تسهیل در پاسخگویی متعهدانه، در این مدت زمان با موفقیت به سرانجام رسید. در سازمان امدادونجات هلال‌احمر تحولات زیادی در این سه سال اخیر رخ داده است که بایک محمودی رئیس این سازمان در گفتگو با خبرنگار «شهروند» گوشه‌ای از این تحولات را روایت کرد.

یکی از مسایلی مهم در سازمان امدادونجات بحث جذب و استخدام امدادگران بود که محمودی در این خصوص از وضعیت منحصر‌به‌فرد و تحولات عظیم می‌گوید: «بحث امدادگران در پایگاه‌های جاده‌ای و کوهستان و ساحلی امر بسیار مهمی بود. چراکه این مساله یک کار حاکمیتی و تمام وقت است. یعنی امدادگران، باید در قبال رفتارها و اقداماتی که صورت می‌گیرد، با پاسخگو باشند. یکی از مهم‌ترین بحث‌ها این بود که افراد داوطلب قطعاً نمی‌توانند تماماً عهده دار پاسخگویی بسیاری از مسایلی باشند. از نظر حقوقی هم اینکار، امکان‌پذیر نیست. بنابراین تصمیم بر این شد که بخش عمده‌ای از پایگاه‌ها را از سوی افراد کادر اداره کنیم، مثلاً بخش رانندگان که اموال جمعیت در اختیارشان است، توسط افراد کادر اداره شود. افرادی که تمام وقت در اختیار هلال‌احمر هستند و مسئولیت‌ها را تقبل می‌کنند و در ماموریت‌ها به طور فعال حضور دارند. این حرکت یک جنبش بزرگ و جهادی بود که صورت گرفت و درنهایت مجوزی برای جذب هشت هزار نفر برای پایگاه‌های امدادونجات سراسر کشور دریافت شد. طی دو سال گذشته بیش از ۲۵۰ هزار و پانصد نفر از این افراد که واجد شرایط استخدامی بودند، جذب شدند. البته ناگفته نماند که بخشی از داوطلبان، خودشان شغل دیگری داشتند و علاقه‌مند به جذب شدن در جمعیت را نداشتند. یعنی امکان حضور تمام‌وقت در جمعیت برایشان نبود. بقیه افرادی هم که جذب شدند، بر اساس سواد و شرایطی که داشتند، استخدام شدند. در حال حاضر کارهای گزینش آنها یا در حال اجراست و یا برای بعضی‌ها نیز پایان یافته است. تمام این امدادگران، از افراد با سابقه و قدیمی جمعیت بودند که سال‌های سال بدون هیچ چشمداشتی در پایگاه‌های مافعالیت می‌کردند و تجربه کافی و لازم را دارا بودند. مادر سال ۱۴۰۱ هزار و پانصد نیروی جذبی داشتیم. در سال ۱۴۰۲، چهار هزار و دویست نفر جذب شدند. امسال نیز قرار است ۲۵۰۰ نفر دیگر جذب شوند. البته ما برای اردیبهشت امسال برنامه داشتیم این ۲۵۰۰ نفر را هم جذب کنیم. اما به دلیل اتفاقاتی که در دولت رخ داد، کمی وقفه افتاد. بعد از استقرار کامل دولت و تعیین تکلیف‌ها، این مساله را هم به اتمام می‌رسانیم و جذب جدید خواهیم داشت. چراکه امسال ۱۰۰ پایگاه به مجموعه سازمان امدادونجات اضافه شده‌است. در حال حاضر بیش از ۷۰۰ پایگاه داریم که ۷۰ درصد آن را کادر تشکیل می‌دهد و ۳۰ درصد نیز نیروی داوطلب. این کار باعث می‌شود که روحیه داوطلبی نیز از بین نرود و رها باز باشد

برای نیروهای جدید و پرشور.»

همه داوطلبان تحت پوشش بیمه هستند

یکی دیگر از مسائلی که بعد از سالیان طولانی بالاخره، در جمعیت هلال احمر محقق شد، وضعیت بیمه امدادگران بود. امدادگران فعال در پایگاه‌های امدادونجات در تمام طول سال در شیفت‌های کاری حاضر بودند و با وجود اینکه در مأموریت‌های امدادونجات گاهی اوقات جانشان به خطر می‌افتاد، از هیچ پوشش بیمه‌ای برخوردار نبودند. دکتر کولیوند در همان سال اول حضور خود در جمعیت، بارها بر این دغدغه تأکید کرده بود که امدادگران داوطلب هلال‌احمر سرمایه‌های انسانی هستند که با ۲۴۰ ساعت کار باید تحت پوشش بیمه قرار بگیرند. او همچنین در همه این سال‌ها تأکید کرده بود که معیشت و سپس ثبات و امنیت شغلی این امدادگران در دستور کار هلال احمر است. بعد از اینکه تاهمنامه‌ای بین جمعیت هلال احمر و سازمان تأمین اجتماعی به امضا رسید، روند بیمه امدادگران هم آغاز شد.

محمودی در این خصوص نیز می‌گوید: «امدادگران و شرایط سختی داشتند و اگر اتفاقی برایشان رخ می‌داد، پشتیبانی نمی‌شدند. اما الان همه داوطلبان تحت پوشش بیمه هستند و اگر دچار مشکل شوند پشتیبانی می‌شوند. بیمه اجباری نیست و اختیاری است. البته ما برای تمام افرادی که در عملیات‌ها شرکت می‌کنند بیمه را اجباری می‌دانیم ولی ثبت‌نام اولیه به صورت داوطلبی است و افراد باید خودشان ثبت‌نام کنند. ولی تمام هزینه را ما پرداخت می‌کنیم.»

اقداماتی که در این سه سال انجام شد، بی‌سابقه بود

رئیس سازمان امدادونجات در خصوص یکی دیگر از دغدغه‌های مهم جمعیت هلال احمر در سه سال اخیر می‌گوید: «وضعیت معیشتی داوطلبان ما نیز نسبت به چند سال قبل، افزایش بسیار چشمگیری داشته است. البته حداقل حقوق را در نظر گرفتیم و همچنان با وضعیت معیشتی مناسب فاصله داریم. ولی نسبت به قبل خیلی بهتر شده است. قبلاً در حد ایاب و ذهاب پرداخت می‌شد. در این سه سال، همین مبلغ، چندین برابر شده است. الان به هفت میلیون تومان رسیده است. به علاوه حق بیمه نیز

پرداخت می‌شود. درکل اقداماتی که در این سه سال انجام شد، بسیار چشمگیر و بی‌سابقه بود. قبلاً چیزی به اسم جذب وجود نداشت. دوم بحث به‌روزرسانی تجهیزات است که در دو سال گذشته خیلی رونق گرفت. ما ناوگان پیر و فرسوده‌ای داشتیم که حالا ۶۰ درصد جوانسازی و به‌روزرسانی شده است. بازسازی و نگهداری و رفع عیوب در دستور کار جدی قرار گرفته است. ما امسال بالغ بر ۷۰ دستگاه خودروی فرسوده را به‌روزرسانی و نوسازی کردیم. ۱۸ دستگاه تریلر کشنده که حیاتی و گرانبهیمت هستند، بازسازی شدند و به چرخه عملیات برگشتند. همچنین ابزارها نیز تجهیز شد. نسل جدیدی در چادرها ایجاد شد که قابلیت اسکان بهتر دارد. سرما و گرما را بهتر عایق‌بندی می‌کنند. همه این‌ها برای این است که مردم، در شرایط سخت از آرامش بیشتری برخوردار باشند. بحث به‌روزرسانی پک مواد غذایی را نیز داشتیم که طراحی جدیدی در این زمینه صورت گرفت. با سازمان‌های مواد غذایی مذاکراتی انجام شد و درنهایت به نوآوری دست پیدا کردیم که مدت ماندگاری بیشتری دارد و غذا را بیشتر و تازه‌تر حفظ می‌کند. قبلاً از کنسروهای رطوبری بسته‌بندی می‌کنیم که تا رگی آنها حفظ شود.»

کولیوند پدر جمعیت نوین هلال احمر است

محمودی در ادامه صحبت‌هایش به تحولات دیگری اشاره می‌کند و می‌گوید: «بحث امداد هوایی ما نیز در این مدت، دچار تغییرات و تحولات اساسی شد. هلی‌کوپترهایی که زمینگیر بودند، به‌روزرسانی شدند. بحث خرید بالگرد پرواز شب هم انجام شد. ما در حال حاضر، از نظر ناوگان امدادونجات در دنیا رتبه اول را داریم. هیچ هلال احمری چنین ناوگانی ندارد. در حال تکمیل پهپادها هستیم که ورود این تجهیزات امری بی‌سابقه است و بالاترین تکنولوژی روز دنیا به حساب می‌آید. در واقع در این سه سال یک جمعیت نوین بنیانگذاری شد. دکتر کولیوند پدر جمعیت نوین هلال احمر و در همه زمینه‌ها بسیار پیگیر است. از نظر دیپلماسی نیز ارتقا پیدا کردیم و چند نشان بین‌المللی کسب کردیم که این نشان‌دهنده حرکت رو به جلواست. در کل پیش از این سه سال، حدوداً ۴۰ هزار امدادگر در تمام سطوح داشتیم و الان بیش از ۳ میلیون امدادگر داریم. در جذب داوطلب رتبه دوم بعد از کشور چین را دارا هستیم. حتی فکر می‌کنم تا پایان سال از کشور چین هم عبور خواهیم کرد که این میزان جذب طی سه سال گذشته صورت گرفته است.»

شمار نجات یافتگان طرح کاهش غریق در مازندران به ۶۳۸ نفر رسید

محور پیشگیری و کاهش غریق در ساحل متمرکز شده است، ادامه داد: «ارائه خدمات حضوری نظیر پانسمان و آتل بندی، تست فشارخون و قند خون ۸۶۴۲ نفر و انتقال ۸۲ مصدوم به مراکز درمانی از دیگر خدمات امدادی، پیش بیمارستانی و اورژانسی ارائه شده به گردشگران ساحلی بوده است.» وی با بیان اینکه بررسی‌های آماری نشان می‌دهد سال گذشته تعداد غریق در آب‌های ساحلی مازندران نسبت به مدت مشابه با کاهش ۵۰ درصدی همراه بوده، افزود: «این کارنامه درخشان مروهون تلاش شبانه‌روزی امدادگران و ناچیان غریق است.»

عدم آگاهی افراد نسبت به وضعیت توپوگرافی و تغییرات بستر دریا در نوار ساحلی و نیز عدم آشنایی به قواعد شنا و وجود جریان شکافنده از عمده‌ترین دلایل غرق شدن مردم قلمداد می‌شود، متأسفانه افراد زیادی توصیه‌های نجاتگران و امدادگران هلال‌احمر را در نظر نمی‌گیرند و با شنا در مناطق حادثه خیز جان خود را به خطر می‌اندازند.



مدیرعامل هلال احمر مازندران گفت: «با اجرای طرح پیشگیری و کاهش غریق در ساحل، نجاتگران مازندران موفق شدند ۶۳۸ نفر را از خطر مرگ در دریا نجات دهند.»

غلامعلی فخاری در این خصوص گفت: «امسال در اجرای طرح پیشگیری و کاهش غریق در ۴۷۳ کیلومتر نوار ساحلی استان، امدادگران ونجاتگران هلال احمر با مشارکت ناچیان غریق از اول خرداد در این مناطق مستقر شدند. در راستای اجرای این طرح ۳ پایگاه دریایی، ۶ دستگاه چادر سلامت، ۷۱ پست سیار ساحلی با گشت‌زنی روزانه ۱۲۳ امدادگر و نجاتگر، ۱۰۰ پرسنل هلال احمر استان و ۱۳۳۹ ناجی غریق مشارکت دارند. ۳۸ دستگاه آمبولانس، ۴۰ دستگاه موتورلانس، ۱۰ دستگاه خودروی پشتیبانی و ۶ دستگاه موتورسیکلت تنها بخشی از تدارک سنگین هلال احمر مازندران برای اجرای طرح مذکور است.» فخاری با تأکید بر اینکه تابستان امسال تمامی توان عملیاتی هلال احمر مازندران بر